

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v platnom znení a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

č. Zmluvy Objednávateľa:

č. Zmluvy Zhotoviteľa:

zo dňa:

Článok 1

ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 **Objednávateľ:** **Slovenská technická univerzita v Bratislave**
Vazovova 5
812 43 Bratislava
**Materiálovotechnologická fakulta Slovenskej technickej univerzity
v Bratislave so sídlom v Trnave**
Ulica Jána Bottu 25
917 24 Trnava
IČO: 00 397 687
IČ pre DPH: SK2020845255
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu/kód banky: SK68 8180 0000 0070 0012 0063
Zapísaný v: registri organizácií
Štatutárny orgán: Dr.h.c., prof.h.c. prof. Dr. Ing. Oliver Moravčík, rektor STU
Oprávnený na podpis zmluvy: doc. Ing. Mikuláš Bittera, PhD., kvestor STU
Zastúpenie: prof. Ing. Miloš Čambál, CSc., dekan MTF STU
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
(ďalej len „**Objednávateľ**“)
- 1.2 **Zhotoviteľ:**
Obchodné meno: STEFER, s.r.o.
Sídlo: Kapitulská 17, 917 01 Trnava
Registrácia: OR OS Trnava, oddiel: Sro, vložka č. 15487/T
IČO: 36266027
IČ pre DPH: SK2021901156
Bankové spojenie: SLSP, a.s.
Číslo účtu/kód banky: SK40 0900 0000 0002 8383 8064
Osoby oprávnené
pre technické otázky: Ing. Peter Cíferský
pre podpis zmluvy: Ing. Peter Cíferský
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

Preambula

Východiskovým podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy na zabezpečenie realizácie diela „**Rekonštrukčné práce na ŠD blok A - MTF**“ (ďalej „Dielo“) je ponuka úspešného uchádzača predložená verejnému obstarávateľovi vo verejnom obstarávaní podľa podmienok a opisu predmetu zákazky a požiadaviek na predmet zákazky uvedených v procese verejného obstarávania na zákazku „**Rekonštrukčné práce na ŠD blok A – MTF - OPAKOVANÁ**“ zadanej postupom podľa § 108 a nasl. zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“).

Článok 2 ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je spoločnosťou odborne spôsobilou na vykonanie Diela v zmysle príslušných platných a účinných všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem Slovenskej republiky. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky príslušné platné všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy Slovenskej republiky vzťahujúce sa na vykonanie Diela.

Článok 3 PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok uvedených v tejto zmluve pre Objednávateľa zhotoviť a odovzdať Dielo uvedené v preambule tejto zmluvy, a to na základe dokumentácie k verejnému obstarávaniu, ktoré predchádzalo uzavretiu tejto zmluvy (ďalej len „dokumentácia“) a pokynov Objednávateľa počas realizácie Diela.
- 3.2 Predmetom tejto zmluvy je uskutočnenie stavebných prác v budove Študentského domova Miloša Uhra na adrese Ulica Jána Bottu č. 23, 917 01 Trnava, ktoré pozostávajú z jednotlivých stavebných úkonov v zmysle kalkulácie, ktorá tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy (ďalej len „práce“ alebo „Dielo“), resp. ktoré sú špecifikované vo výkaze výmer a príslušnej dokumentácii.
- Súčasťou Diela je aj povinnosť Zhotoviteľa vykonať nasledovné činnosti:
- a) výkon činností koordinátora bezpečnosti na mieste realizácie Diela podľa nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a podľa pokynov a požiadaviek Objednávateľa,
 - b) vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a podľa pokynov a požiadaviek Objednávateľa.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne, včas, na požadovanej odbornej úrovni, na vlastné náklady a vlastné nebezpečenstvo a v lehote dohodnutej v čl. 4 tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo v súlade s podmienkami tejto zmluvy, dokumentáciou a požiadavkami Objednávateľa uvedenými v rámci procesu verejného obstarávania, s požiadavkami na prvotriednu kvalitu, stanovenými príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami platnými v Slovenskej republike. Pre tento predmet plnenia sa doporučené normy považujú za záväzné.
- 3.4 Ďalej sa Zhotoviteľ zaväzuje použiť na vykonanie Diela tovar, materiál a zariadenia, ktoré budú spĺňať kritériá a štandard požadovaný Objednávateľom a dokumentáciou a budú v súlade so všetkými všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami platnými v Slovenskej republike, čo je Zhotoviteľ povinný v prípade potreby preukázať certifikátmi o preukazovaní zhody pre Slovenskú republiku.
- 3.5 Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že je mu známe technické riešenie Diela, že sa zoznámil s priestorom – miestom realizácie Diela a požiadavkami Objednávateľa, preštudoval všetky odovzdané podklady a dokumentáciu a má tak všetky potrebné informácie súvisiace s predmetom plnenia tejto zmluvy.
- 3.6 Zhotoviteľ vyhlasuje, že technické riešenie podľa dokumentácie je úplné a nevykazuje žiadne technické alebo konštrukčné vady. V prípade, že počas realizácie Diela sa zistia alebo objavia takéto vady, Zhotoviteľ tieto odstráni na vlastné náklady.
- 3.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že osoby zodpovedné za riadenie prác, t. j. všetci kľúčoví zamestnanci majú kvalifikáciu (vzdelanie a odbornú prax) potrebnú na vykonanie stavebných prác rovnakého alebo obdobného charakteru ako predmet tejto zmluvy.
- 3.8 Zhotoviteľ zabezpečí výkon činností koordinátora bezpečnosti na mieste realizácie Diela a umiestni na mieste realizácie Diela oznámenie podľa Prílohy č. 1 nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. v platnom znení.
- 3.9 Objednávateľ sa zaväzuje za podmienok uvedených v tejto zmluve zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za vykonanie Diela dohodnutú v článku 5 tejto zmluvy.
- 3.10 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a financovať všetky subdodávateľské práce a nesie za ne zodpovednosť a záruku, ako keby ich vykonal sám.
- 3.11 Bez písomného súhlasu Objednávateľa nesmú byť použité iné materiály, technológie alebo zmeny voči ocenenému výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu k zmluve. Zároveň sa Zhotoviteľ zaväzuje a zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije žiadny materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý

voči životu, zdraviu alebo životnému prostrediu. Ak tak Zhotoviteľ urobí, je povinný na písomné vyzvanie Objednávateľa vykonať okamžite nápravu tak, aby Objednávateľ ani iný subjekt z tohto titulu neutrpel žiadnu ujmu.

- 3.12 Objednávateľ si vyhradzuje právo redukovat' predmet zmluvy.
- 3.13 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámi s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela (vrátane prípojných miest) a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné.
- 3.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo s náležitou odbornou starostlivosťou, tak aby dielo vyhovovalo všetkým príslušným normám a predpisom. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v zmluve dohodnutom čase v zmysle požiadaviek Objednávateľa a odovzdá ho Objednávateľovi v termíne dohodnutom touto zmluvou v článku 4.
- 3.17 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť potrebné spolupôsobenie pri realizácii diela.

Článok 4 ČAS PLNENIA

- 4.1 Pre lehotu plnenia predmetu tejto zmluvy podľa čl.3 platí nasledovné:
 - 4.1.1 Začatie realizácie diela: do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy,
 - 4.1.2 Dokončenie diela: najneskôr do 2 (dvoch) mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 4.2 V prípade, ak Zhotoviteľ riadne a úplne vykoná Dielo pred dohodnutým termínom podľa bodu 4.1 tejto zmluvy, zaväzuje sa Objednávateľ Dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, a to na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela (ďalej len "Protokol").
- 4.3 Riadnym a úplným vykonaním Diela podľa tejto zmluvy a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy sa rozumie odovzdanie:
 - 4.3.1 Diela Objednávateľovi na základe Protokolu a zároveň;
 - 4.3.2 všetkých dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre Diela v súlade s príslušnými platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami Slovenskej republiky a všetkých dokumentov v zmysle bodu 9.4 tejto zmluvy;
 - 4.3.3 všetkej dokumentácie v zmysle bodu 6.1 tejto zmluvy.
- 4.4 Vykonávanie Diela je Zhotoviteľ povinný organizovať v súlade s dohodnutým termínom podľa bodu 4.1 tejto zmluvy. Prípadné zmeny lehoty realizácie Diela platia len po ich odsúhlasení oboma zmluvnými stranami vo forme písomného dodatku k zmluve.
- 4.5 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu, a to najneskôr do 3 (slovom: troch) kalendárnych dní písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu Diela a ktorá by mohla mať vplyv na termíny vykonania Diela, prípadne na čiastkové termíny vykonania Diela vzájomne dohodnuté v súlade s touto zmluvou.
- 4.6 Ak dôjde zo strany Zhotoviteľa k takému omeškaniu prác, ktoré by ohrozilo očakávaný termín sprevádzkovania Diela, je Zhotoviteľ povinný posilniť výrobné a technické kapacity potrebné k eliminácii časového skľu, resp. zahájiť viaczmenné práce, a to všetko bez nároku na zvýšenie ceny za Dielo.
- 4.7 Objednávateľ si vyhradzuje právo v prípade potreby dočasne prerušiť práce na realizácii Diela na dobu nevyhnutne nutnú pre zabezpečenie prevádzkových potrieb Objednávateľa. O uvedených skutočnostiach je Objednávateľ povinný písomne oboznámiť Zhotoviteľa najmenej 7 (slovom: sedem) kalendárnych dní vopred. V takomto prípade dôjde k primeranému predĺženiu času plnenia na vykonanie Diela.

Článok 5 CENA DIELA

- 5.1 Cena za zhotovenie Diela podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodou medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, a to ako cena pevná, konečná, nemenná.

- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie Diela je najviac:
- Cena bez DPH [EUR]: 67 921,43 EUR,**
- Sadzba DPH a výška DPH: 20% 13 584,29 EUR,**
- Cena s DPH [EUR]: 81 505,72 EUR,**
- slovom cena s DPH [EUR]: osemdesiatjedentisícpäťstopäť eur a 72centov.**
- Dohodnutá cena je platná počas celého priebehu realizácie celého Diela.
- 5.3 V prípade, ak bude Zhotoviteľ tuzemským platiteľom DPH, a predmetné plnenia spadajú do sekcie F – stavebné práce (kód 41-43 štatistickej klasifikácie produkcie), potom v súlade s § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“) prichádza k prenosu daňovej povinnosti DPH na Objednávateľa a teda Zhotoviteľ nebude fakturovať cenu s DPH, ale cenu bez DPH.
- V prípade, ak by sa nejednalo o stavebné práce podľa predchádzajúcej vety, tak Zhotoviteľ (tuzemský platiteľ DPH) bude fakturovať cenu vrátane DPH.
- Neplatiteľ DPH bude fakturovať cenu bez DPH.
- 5.4 V cene Diela uvedenej v bode 5.2 tohto článku zmluvy sú zahrnuté aj všetky náklady Zhotoviteľa súvisiace s kompletným vykonaním Diela a jeho odovzdaním Objednávateľovi, najmä náklady na prácu, práce súvisiace s dodaním a dovozom zabudovaných materiálov, dodaním a dovozom pomocných materiálov a konštrukcií, náklady na obstaranie všetkých strojov, vybavenia a zariadení, náklady na ich používanie a údržbu, náklady na všetky drobné a pomocné práce (napr. montážne zariadenia), náklady súvisiace s likvidáciou odpadu, náklady na všetky drobné a pomocné materiály, montáž, údržbu, dane a clá, bankové náklady, správne poplatky ako aj všetky všeobecné riziká, náklady na plnenie záväzkov a povinností Zhotoviteľa z tejto zmluvy, ďalej náklady na všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, individuálne odskúšanie, náklady na zaistenie bezpečnosti práce, požiarnej ochrany, povodňovej ochrany a ochrany životného prostredia, náklady spojené s plnením povinností vyplývajúcich z predpisov odpadového hospodárstva, náklady súvisiace so spolupracou a koordináciou so subdodávateľmi, a všeobecné riziká. Do ceny Diela sú zahrnuté i náklady na vykonanie všetkých kontrol, revízií, meraní, funkčných skúšok, vrátane vyhodnotenia a vyhotovenia správ, certifikátov materiálov zabudovaných v diele, a vykonanie všetkých činností v súvislosti s odovzdávacím a preberacím konaním.
- 5.5 Všetky práce navyč, ktoré neboli riešené v dokumentácii, ocení Zhotoviteľ vopred na základe vzájomnej dohody zmluvných strán (s uvedením jednotkovej ceny a množstva). Uskutočnenie všetkých prác navyč a prác menej, ako aj prípadná dohoda o ich ocenení, budú upravené formou dodatku k tejto zmluve. Zhotoviteľ nie je oprávnený začať vykonávať navyč práce pred účinnosťou dodatku k tejto zmluve, ktorého predmetom bude dohoda o vykonaní a cene navyč prác.
- Ak v rozpore s podmienkami uvedenými v predchádzajúcej vete Zhotoviteľ vykoná navyč práce, berie na vedomie a súhlasí, že tieto práce vykonáva výlučne na svoje náklady a nie je oprávnený účtovať ich cenu Objednávateľovi. Pre vylúčenie všetkých pochybností platí, že uvedené sa týka aj všetkých zabudovaných materiálov a ostatných dodávok.
- 5.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne a úplne vykonané Dielo podľa tejto zmluvy prevezme na základe Protokolu a zaplatí za Dielo cenu dohodnutú touto zmluvou.
- 5.7 Zmenu zmluvy a najmä navýšenie ceny Diela je možné vykonať v súlade s §18 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok 6

PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru až po odovzdaní a prevzatí diela zbaveného všetkých väd a nedorobkov alebo jeho časti, a to po dohode s Objednávateľom. Cenu za Dielo zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi po odovzdaní diela zbaveného všetkých väd a nedorobkov na základe faktúry po splnení podmienok uvedených v bode 6.2 tohto článku (ďalej len „Faktúra“). Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ doručí spolu s Faktúrou Objednávateľovi aj súpis skutočne vykonaných prác, fotodokumentáciu prác, ktoré sú fakturované, certifikáty materiálov resp. vyhlásenia o zhode materiálov použitých pri fakturovaných prácach, doklady, resp. potvrdenia o likvidácii stavebného odpadu na Diele.
- 6.2 Faktúra bude vyhotovená na základe skutočne vykonaných a Objednávateľom odsúhlasených prác, pričom súpis prác potvrdený oboma zmluvnými stranami bude neoddeliteľnou súčasťou Faktúry. V

- prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti faktúry u tuzemského platiteľa DPH podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v a. z., alebo nebude splnená podmienka podľa prvej vety bodu 6.2 tohto článku, má Objednávateľ právo takúto Faktúru vrátiť Zhotoviteľovi, pričom neplynie lehota jej splatnosti. Nová lehota splatnosti opravenej Faktúry v dĺžke stanovenej v bode 6.4 tohto článku, začne plynúť odo dňa preukázateľného doručenia opravenej resp. doplnenej Faktúry Objednávateľovi.
- 6.3 Objednávateľ Faktúry vystavené Zhotoviteľom a doručené Objednávateľovi, v súlade s touto zmluvou a po splnení podmienok stanovených touto zmluvou, zaplatí v lehote splatnosti.
- 6.4 Splatnosť faktúry je do 30 (slovom: tridsať) kalendárnych dní od dátumu jej preukázateľného doručenia do sídla Objednávateľa.
- 6.5 Faktúra musí obsahovať tiež nasledovné údaje:
- a) číslo zmluvy podľa evidencie Objednávateľa uvedené v záhlaví tejto zmluvy,
 - b) názov zákazky: „**Rekonštrukčné práce na ŠD blok A – MTF - OPAKOVANÁ**“,
 - c) miesto realizácie predmetu plnenia: Študentský domov Miloša Uhra, Ulica Jána Bottu 23/2475, Trnava,
 - d) v prípade stavebných prác, pri ktorých prichádza k prenosu daňovej povinnosti, uviesť pri rozpise prác kód klasifikácie produkcie.
- 6.6 V prípade zastavenia prác z viny Objednávateľa, budú skutočne vykonané práce fakturované na základe súpisu vykonaných prác.
- 6.7 Preddavky Objednávateľ neposkytuje.
- 6.8 Objednávateľ si v zmysle §12 ods. 1, písm. b) bod 3 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach v a.z. vyhradzuje právo nezaplatiť zhotoviteľovi 5% z dohodnutej ceny do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní verejnej práce (Diela) alebo jej ucelenej časti.

Článok 7 ZÁRUČNÁ DOBA, ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Záručná doba začína plynúť v deň nasledujúci po dni podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zbaveného všetkých vád a nedorobkov podľa tejto zmluvy v zmysle článku 9 tejto zmluvy a trvá 36 (slovom: tridsaťšesť) mesiacov za týchto záručných podmienok:
- záruka sa nevzťahuje na poškodenie spôsobené nevhodnou údržbou, nesprávnym používaním diela, alebo mechanickým poškodením diela Objednávateľom,
 - reklamáciu je možné uplatniť písomne v záručnej dobe, a to okamžite po zistení poškodenia a vád. Objednávateľ musí v reklamacii uviesť ako sa vady prejavujú a aké práva si uplatňuje, zároveň musí umožniť Zhotoviteľovi obhliadku vád,
 - Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za spôsobilosť ním dodávaného materiálu podľa príslušných noriem. Uvedená záruka platí za podmienok dodržania pravidelnej údržby podľa návodu na údržbu a čistenie dodaného Zhotoviteľom pri prevzatí diela Objednávateľom. Zároveň Zhotoviteľ po ukončení prác na diele odovzdá Objednávateľovi všetky potrebné certifikáty, potvrdenia preukázania zhody od použitých materiálov.
- 7.2 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady Diela, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady Diela na náklady Zhotoviteľa v lehote dohodnutej s Objednávateľom, najneskôr však do 30 (slovom: tridsať) kalendárnych dní odo dňa písomnej reklamácie vady Objednávateľom Zhotoviteľovi.
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli, že ak Zhotoviteľ:
- 7.3.1 neodstráni vady Diela v dohodnutom termíne podľa bodu 7.2 alebo;
 - 7.3.2 neodstráni vady Diela správne;
- Objednávateľ je oprávnený uplatňovať u Zhotoviteľa nároky uvedené v bode 7.4 tejto zmluvy.
- 7.4 V prípade, že nastane niektorý z prípadov podľa bodu 7.3 tejto zmluvy, tak Objednávateľ je oprávnený:
- 7.4.1 požadovať od Zhotoviteľa zníženie ceny Diela alebo,
 - 7.4.2 odstrániť vady Diela sám na náklady Zhotoviteľa alebo,
 - 7.4.3 zabezpečiť odstránenie vád Diela prostredníctvom tretej osoby, na náklady Zhotoviteľa.
- Práva Objednávateľa vyplývajúce zo záruky nie sú týmto ustanovením dotknuté.
- 7.5 Náhradu nákladov podľa bodov 7.3 a 7.4 tejto zmluvy môže Objednávateľ vykonať vystavením faktúry za vynaložené náklady v zmysle bodov 7.3 a 7.4 tejto zmluvy, pričom takáto faktúra je splatná do 10 (slovom: desiatich) kalendárnych dní od doručenia Zhotoviteľovi.

- 7.6 Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné vady vykonaných prác Diela v priebehu realizácie Diela, ako aj v záručnej dobe. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady Diela spôsobené chybným zaobchádzaním s Dielom Objednávateľom po prevzatí Diela.
- 7.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady Diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou Zhotoviteľovi.
- 7.8 Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže Dielo užívať pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. V prípade, že pri odstraňovaní väd došlo k výmene jednotlivých častí za nové, tak pre nové časti Diela začína plynúť nová záručná doba.
- 7.9 V ostatných prípadoch, neupravených touto zmluvou, budú zmluvné strany postupovať podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Článok 8

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Odovzdanie miesta realizácie Diela a jeho častí na vykonanie Diela podľa tejto zmluvy bude uskutočnené na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí miesta realizácie Diela vo vopred dohodnutom termíne. Od odovzdania miesta realizácie Diela zodpovedá za miesto realizácie Diela Zhotoviteľ. Zhotoviteľ berie na vedomie, že realizácia Diela bude prebiehať počas prevádzky študentského domova a jedálne (ďalej „ŠDaJ“) a zaväzuje sa, že tomu prispôsobí všetku svoju činnosť tak, aby stavebné úpravy zásadne neobmedzovali prevádzku ŠDaJ.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť miesto realizácie Diela tak, aby počas výkonu prác a tiež v období pracovného pokoja na stavbe nedošlo k ohrozeniu či poškodeniu života, zdravia a majetku tretích osôb.
- 8.3 Zmluvné strany sa zaviazali, že budú vzájomne spolupracovať a poskytnú si vzájomnú súčinnosť pri riešení konkrétnych technických otázok a problémov, ktoré vzniknú počas realizácie Diela, najmä vzhľadom na ich možný vplyv na výšku ceny za Dielo. Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa na možnosť realizácie technicky jednoduchších a/alebo technicky bezpečnejších a/alebo finančne menej náročných riešení ako predpokladá dokumentácia alebo táto zmluva. Objednávateľ nemusí akceptovať pripomienky Zhotoviteľa k dokumentácii počas realizácie Diela upozorňujúce, že dokumentácia obsahuje chyby, z ktorých by mohli vyplývať práce navyš, ktoré by mal Zhotoviteľ záujem fakturovať Objednávateľovi ako práce navyš.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o uskutočnených prácach.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný vopred písomne vyzvať Objednávateľa na vykonanie kontroly prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými (napr. kontrola trasy pred zakrytím a iné). Výzva musí byť doručená Objednávateľovi najneskôr 5 (slovom: päť) pracovných dní vopred. Ak si Zhotoviteľ túto svoju povinnosť nesplní, je povinný na žiadosť Objednávateľa tieto práce odkryť a zakryť na svoje náklady. Zhotoviteľ je povinný na žiadosť Objednávateľa tieto práce odkryť a zakryť na svoje náklady, a to aj v prípade, že si splnil svoju povinnosť vyzvať Objednávateľa, ale Objednávateľ nedal k tomu písomný súhlas.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný chrániť Dielo počas jeho realizácie a zabezpečiť hotové časti Diela ochrannými prostriedkami tak, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu alebo znehodnoteniu do doby odovzdania Diela Objednávateľovi. Nebezpečenstvo vzniku škody na Diele prejde na Objednávateľa dňom prevzatia Diela na základe Protokolu.
- 8.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený pri realizácii Diela použiť náhradné materiály a výrobky oproti predpokladaným v dokumentácii bez písomného súhlasu Objednávateľa alebo oprávnenej osoby Objednávateľa.
- 8.8 Objednávateľ alebo oprávnená osoba Objednávateľa môže kedykoľvek požiadať Zhotoviteľa, aby bezodkladne odvolal z práce na Diele akúkoľvek osobu zamestnanú Zhotoviteľom, alebo jeho subdodávateľom, ktorá podľa názoru Objednávateľa zneužíva svoju funkciu - postavenie, alebo je nespôsobilá, alebo je nedbalá pri riadnom plnení svojich povinností, alebo ktorej prítomnosť na mieste realizácie Diela je považovaná Objednávateľom za nežiaducu a tejto osobe nebude bez súhlasu Objednávateľa umožnený prístup na miesto realizácie Diela. Osoba takto odvolaná z práce na Diele bude Zhotoviteľom bez zbytočného odkladu nahradená inou osobou na náklady Zhotoviteľa.
- 8.9 Objednávateľ alebo oprávnená osoba Objednávateľa môže kedykoľvek požiadať Zhotoviteľa, aby bezodkladne odvolal svojho subdodávateľa, ktorý podľa názoru Objednávateľa nevykonáva svoju prácu kvalitne, nebol písomne odsúhlasený Objednávateľom, alebo je pre Objednávateľa považovaný za nežiaduceho, a to aj bez uvedenia dôvodu. Zhotoviteľ je povinný takéhoto subdodávateľa bezodkladne

- odvolať. Odvolaný subdodávateľ bude Zhotoviteľom bez zbytočného odkladu nahradený iným subdodávateľom na náklady Zhotoviteľa s písomným súhlasom Objednávateľa.
- 8.10 Odvolaním subdodávateľa nebudú zmenené termíny dokončenia Diela ani dohodnutá cena za vykonanie Diela podľa tejto zmluvy.
- 8.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa úmyselne ani z nedbanlivosti neumožní tretej osobe získať informácie o realizácii tejto zmluvy o Diele alebo o skutočnostiach, ktoré sa dozvedel v súvislosti s vykonávaním Diela.
- 8.12 Objednávateľ môže preniesť ktorúkoľvek zo svojich povinností a právomoci na tretiu osobu a môže toto delegovanie kedykoľvek zrušiť. Akékoľvek rozhodnutie, pokyn, kontrola, skúška, súhlas, schválenie alebo podobný akt uskutočňovaný touto osobou v súlade s delegovaním má rovnaký účinok, ako by ho uskutočnil Objednávateľ sám.
- 8.13 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie právnych predpisov vzťahujúcich sa na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu životného prostredia u svojich zamestnancov (a u zamestnancov svojich subdodávateľov) na mieste realizácie Diela a je povinný vykázať z miesta realizácie Diela osoby, ktoré odmietajú tieto podmienky dodržiavať alebo ich porušujú. Zároveň zabezpečí, aby všetci jeho zamestnanci a (zamestnanci jeho subdodávateľov) absolvovali právnymi predpismi ustanovené školenia, alebo mali príslušné platné atesty a osvedčenia. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť svojim zamestnancom príslušné osobné pracovné pomôcky. Zhotoviteľ bude v prípade nehody, pracovného úrazu, alebo inej podobnej udalosti postupovať v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. Zároveň okamžite upovedomí Objednávateľa, resp. oprávnenú osobu Objednávateľa na mieste realizácie Diela najmä o:
- 8.13.1 pracovných úrazoch,
 - 8.13.2 škodách na vybavení a strojoch na Diele a mieste realizácie Diela,
 - 8.13.3 škodách na životnom prostredí,
 - 8.13.4 požiaroch.
- 8.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že sa nebude pohybovať, resp. zdržiavať na mieste realizácie Diela, ktoré nesúvisia s výkonom prác podľa tejto zmluvy bez vedomia a súhlasu Objednávateľa. Objednávateľ nezodpovedá za škody spôsobené Zhotoviteľovi, ak sa jeho zamestnanci neoprávnene zdržiavajú mimo určených priestorov, alebo ak použili iné ako určené prístupové cesty.
- 8.15 Objednávateľ, alebo oprávnená osoba Objednávateľa je oprávnený dať zamestnancom Zhotoviteľa (a jeho subdodávateľom) príkaz prerušiť práce, ak zodpovedný zamestnanec Zhotoviteľa resp. oprávnená osoba Zhotoviteľa nie je dosiahnuteľná, alebo ak je ohrozená bezpečnosť vykonávaného Diela, život alebo zdravie osôb nachádzajúcich sa na mieste realizácie Diela, alebo ak hrozia iné vážne škody.
- 8.16 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom Diele, ako aj ostatnom zariadení nachádzajúcom sa v priestoroch rekonštrukčných prác, a to až do doby odovzdania Diela Objednávateľovi na základe Protokolu.
- 8.17 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na svoje náklady dopravu všetkých materiálov a dielov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun na miesto realizácie Diela.
- 8.18 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia miesta realizácie Diela pre potreby realizácie Diela podľa tejto zmluvy zabezpečuje Zhotoviteľ na vlastné náklady.
- 8.19 Zhotoviteľ je povinný miesto realizácie Diela vhodne zabezpečiť. Je povinný udržiavať na mieste realizácie Diela a na prenechaných inžinierskych sieťach poriadok a čistotu, ako aj odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác a očistiť vozidlá vchádzajúce na cestné komunikácie, cestné komunikácie od vstupu a výstupu na miesto realizácie Diela do takej vzdialenosti, aby nezostávali tieto cestné komunikácie evidentne znečistené. Zhotoviteľ je povinný svoje miesto realizácie Diela zabezpečiť tak, aby neohrozoval bezpečnosť v okolí miesta realizácie Diela a zamedzil vstupu tretím osobám, ktoré by mohli poškodiť, alebo odcudziť zariadenia a prístrojové vybavenie Objednávateľa.
- 8.20 Zhotoviteľ zodpovedá, že pri realizácii Diela nebude použitý materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii Diela musia spĺňať podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v aktuálnom znení zákona.
- 8.21 Zhotoviteľ aj jeho subdodávateľia sú povinní, na požiadanie Objednávateľa, zúčastňovať sa prípadných kontrolných dní Diela.
- 8.22 Zhotoviteľ na žiadosť Objednávateľa poskytne úplnú súčinnosť tretím osobám, ktoré sú v zmluvnom vzťahu s Objednávateľom a s predchádzajúcim súhlasom Objednávateľa im poskytne potrebné vysvetlenie všetkých otázok spojených s realizáciou Diela, záležitosťami spojenými s miestom realizácie Diela a otázok ich súčinnosti.

- 8.23 Zhotoviteľ sa zaväzuje uzavrieť a udržiavať v platnosti poistnú zmluvu/poistné zmluvy o poistení zodpovednosti Zhotoviteľa za škodu spôsobenú činnosťou Zhotoviteľa pri vykonávaní Diela a na škody spôsobené činnosťou subdodávateľov pri zhotovovaní Diela počas celej doby platnosti a účinnosti zmluvy s poistnou sumou najmenej 90.000,- EUR. Všetky náklady vzniknuté v súvislosti s uzatvorením a udržiavaním platnosti takejto poistnej zmluvy/poistných zmlúv uhradí Zhotoviteľ v plnom rozsahu. Kópia takejto poistnej zmluvy/poistných zmlúv tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy.
- 8.24 Zhotoviteľ poverí výkonom funkcie stavbyvedúceho osobu, ktorá má príslušné platné oprávnenie vydané autoritou pre odbor realizácie Diela.
- 8.25 Zhotoviteľ vykoná na vlastné náklady všetky skúšky, kontroly a merania, ktoré sú potrebné pre riadne ukončenie Diela alebo jeho uvedenie do prevádzky.
- 8.26 Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek, na vyžiadanie zodpovedného pracovníka Objednávateľa, predložiť ku kontrole všetky požadované doklady z oblasti BOZP, PO a hygieny práce týkajúce sa činnosti Zhotoviteľa.
- 8.27 Objednávateľ, alebo zástupca Objednávateľa má právo kedykoľvek v pracovnej dobe vyzvať zamestnancov Zhotoviteľa a subdodávateľa k uskutočneniu skúšky na prítomnosť alkoholu, alebo inej omamnej látky a v prípade pozitívneho výsledku resp. odmietnutia, má právo okamžite vypovedať a zakázať vstup na pracovisko dotknutému zamestnancovi Zhotoviteľa, alebo jeho subdodávateľa.
- 8.28 Pri ďalšom pozitívnom výsledku kontroly na prítomnosť alkoholu, alebo inej omamnej látky, má Objednávateľ právo v prípade zamestnanca u Zhotoviteľa postupovať podľa bodu 10.8 tejto zmluvy a v prípade zamestnanca subdodávateľa nesúhlasiť, aby tento subdodávateľ realizoval akékoľvek ďalšie práce a Zhotoviteľ má povinnosť zabezpečiť, aby k realizácií ďalších prác zo strany takéhoto subdodávateľa nedochádzalo.
- 8.29 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na Diele a mieste realizácie Diela a na prenechaných inžinierskych sieťach a dotknutých komunikáciách poriadok a čistotu, ako aj odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti. Zhotoviteľ je povinný dokladovať Objednávateľovi uskladnenie odpadov podľa všetkých príslušných platných všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem Slovenskej republiky a požiadaviek Objednávateľa a nepoužívať na mieste realizácie Diela otvorený oheň. Zhotoviteľ je povinný miesto realizácie Diela zabezpečiť tak, aby neohrozoval bezpečnosť na iných pracoviskách a okolitom prostredí.
- 8.30 Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela sa riadiť jednotlivými ustanoveniami právnych predpisov v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, požiarnej ochrany a hygienickými predpismi v platnom znení a vypracovať plány (Plán BOZP, Plán ochrany životného prostredia, Plán odpadového hospodárstva) upravujúce pomery na stavbe. Pred začiatkom prác je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi menný zoznam svojich zamestnancov a zamestnancov subdodávateľa odsúhlasený Objednávateľom a tento zoznam v priebehu realizácie diela aktualizovať.
- 8.31 Objednávateľ oboznámi zamestnancov Zhotoviteľa o podmienkach dodržiavania BOZP a PO v areáli Objednávateľa prostredníctvom tretej osoby na vlastné náklady a o tejto skutočnosti poverená osoba vykoná zápis, ktorého prílohou bude menný zoznam zamestnancov Zhotoviteľa.
- 8.32 Zhotoviteľ je pri nakladaní s odpadmi povinný dodržiavať zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 8.33 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o uskutočnených prácach formou stavebného denníka. Stavebný denník musí byť denne k dispozícii na mieste realizácie Diela za účelom priebežnej kontroly a uskutočnenia zápisov zmluvných strán. Záznamy v stavebnom denníku musia obsahovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie Zmluvy, údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od dokumentácie, údaje dôležité na prípadné posúdenie prác orgánmi štátnej správy, opis uskutočnených prác, informácie o dodávkach materiálu na stavbu, požiadavkách na koordináciu, mimoriadnych udalostiach a zisteniach v súvislosti s uskutočňovaním Diela. Objednávateľ, alebo oprávnená osoba Objednávateľa je povinná priebežne kontrolovať zápisy v stavebnom denníku a reagovať na požiadavky alebo pripomienky Zhotoviteľa. Jedna kópia stavebného denníka bude odovzdaná Objednávateľovi.

Článok 9

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 9.1 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zhotoviť (vykonať) Dielo, ak budú splnené všetky podmienky uvedené v tejto zmluve. Zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi pripravenosť Diela k odovzdaniu a prevzatiu najneskôr 10 (slovom: desať) kalendárnych dní pred jeho odovzdaním.

- 9.2 Objednávateľ nie je povinný prevziať vykonané Dielo, ktoré má vady brániace riadnemu prevádzkovaníu Diela. Dielo má vady, ak bolo vykonané v rozpore s dokumentáciou, všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami platnými v Slovenskej republike, v rozpore s dohodou zmluvných strán alebo touto zmluvou, alebo ak neboli vykonané všetky práce predpokladané dokumentáciou. Ďalej, ak neboli odovzdané všetky dokumenty podľa bodu 9.4 tejto zmluvy, alebo ak Dielo nemá výkonové parametre uvedené v dokumentácii alebo v tejto zmluve. Za deň odovzdania a prevzatia Diela sa považuje deň podpísania Protokolu oboma zmluvnými stranami.
- 9.3 O odovzdaní a prevzatí Diela medzi Zhotoviteľom a Objednávateľom bude spísaný Protokol, obsahujúci opis úplnosti a kvality Diela. V prípade zistených vád a nedorobkov bude spísaný zoznam zistených vád a nedorobkov s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia. V prípade, že vady a nedorobky budú drobného charakteru, nebrániace riadnemu užívaniu Diela a odstraňovanie zistených vád a nedorobkov, môže Objednávateľ prevziať Dielo s určením termínu odstránenia takýchto drobných vád a nedorobkov. Po odstránení vád a nedorobkov Diela bude spísaný zápis rozhodujúci pre určenie začiatku plynutia záručnej doby.
- 9.4 K preberaciemu konaniu pripraví Zhotoviteľ Dielo bez vád, nedorobkov a s dodaním všetkých dokladov, potrebných k úspešnému odovzdaniu a prevzatíu Diela, a to najmä:
- 9.4.1 preberací protokol
 - 9.4.2 konečnú Faktúru
 - 9.4.3 kópiu stavebného denníka
- Všetky doklady budú vyhotovené v slovenskom jazyku.
- 9.5 Po ukončení prác na Diele, avšak najneskôr do 5 (slovom: päť) kalendárnych dní po protokolárnom odovzdaní a prevzatí Diela je Zhotoviteľ povinný miesto realizácie Diela úplne vypratať, odstrániť zvyšný materiál, odpady a pod.

Článok 10

ZMLUVNÉ POKUTY, INÉ SANKCIE

- 10.1 Ak Zhotoviteľ nezhotoví Dielo v súlade s článkom 4.1 tejto zmluvy a dostane sa do omeškania s odovzdaním Diela, Objednávateľ má právo požadovať od Zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,5% (slovom: nula celá päť percent) z ceny Diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.2 Ak je Objednávateľ v omeškaní so zaplacením príslušnej Faktúry v zmysle čl. 6 tejto zmluvy, Zhotoviteľ je oprávnený požadovať od Objednávateľa zaplataenie úroku z omeškania a to nasledovne: Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku, alebo namiesto úrokov z omeškania podľa sadzby vyššie určenej môže veriteľ požadovať úroky z omeškania v sadzbe, ktorá sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu príslušného kalendárneho polroka omeškania zvýšenej o osem percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania sa použije počas celého tohto kalendárneho polroka omeškania a tento spôsob určenia úrokov z omeškania sa použije počas celej doby omeškania. Úrok z omeškania sa platí z nezaplatennej čiastky príslušnej čiastkovej Faktúry za príslušný mesiac, a to za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.3 Pokiaľ Zhotoviteľ poruší svoju zmluvnú povinnosť a záväzok, pre ktorej porušenie je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10% (slovom: desať percent) z ceny diela s DPH podľa čl. 5 tejto zmluvy, a to bez ohľadu na to, či bola zmluvná pokuta za rovnaké porušenie zmluvných povinností uložená podľa iného ustanovenia tejto zmluvy.
- 10.4 V prípade neodstránenia vád a/alebo nedorobkov Diela vyplývajúcich z prílohy k Protokolu v zmysle bodu 9.3 tejto zmluvy v termíne, ktorý bol dohodnutý medzi zmluvnými stranami a bol zapísaný v Protokole, môže Objednávateľ požadovať od Zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 100,- € (slovom: sto eur) za každý aj začatý deň omeškania, a to až do dňa úplného odstránenia týchto vád a/alebo nedorobkov.
- 10.5 V prípade ak Zhotoviteľ neodstráni v dohodnutom termíne vady a/alebo nedorobky Diela reklamované Objednávateľom počas plynutia záručnej doby môže Objednávateľ požadovať od Zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 100,- € (slovom: sto eur) za každý aj začatý deň omeškania, a to až do dňa úplného odstránenia týchto vád a/alebo nedorobkov.
- 10.6 V prípade, že Zhotoviteľ neprevezme miesto realizácie Diela včas podľa článku 4.1 tejto zmluvy, má Objednávateľ nárok na zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 500,- € (slovom: päťsto eur).

- 10.7 Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu vypratania miesta realizácie Diela v zmysle bodu 9.6 tejto zmluvy je 50,- € (slovom: päťdesiat eur) za každý aj začatý deň omeškania až do termínu úplného vypratania miesta realizácie Diela.
- 10.8 V prípade, akéhokoľvek porušenia všeobecne záväzných právnych predpisov vzťahujúcich sa na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, ktorýmkoľvek zamestnancom Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľa, môže Objednávateľ požadovať od Zhotoviteľa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100,- € (slovom: sto eur) za každé takéto porušenie.
- 10.9 Zmluvné pokuty dohodnuté touto zmluvou sa nedotýkajú náhrady škody, ktorá vznikne druhej zmluvnej strane z nesplnenia zmluvných povinností, ktoré sú zmluvnou pokutou zabezpečené.
- 10.10 Ak Zhotoviteľ nevykoná Dielo podľa bodu 3.1 a/alebo 4.1 tejto zmluvy, alebo preruší práce na vykonávaní Diela, je Objednávateľ oprávnený požadovať od Zhotoviteľa uhradenie všetkých nákladov a škôd, ktoré mu tak preukázateľne vznikli, a to v plnej výške podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
- 10.11 Zaplatením zmluvnej pokuty/zmluvných pokút v zmysle tohto čl. 10 tejto zmluvy sa Zhotoviteľ nezbaňuje povinnosti vykonať Dielo.
- 10.12 Uplatnením vyššie uvedených sankcií nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody spôsobenú omeškaním s odovzdaním Diela podľa tejto zmluvy a právo na náhradu škody spôsobenú na majetku Objednávateľa, ktorú preukázateľne spôsobí Zhotoviteľ pri realizácii Diela.
- 10.13 Objednávateľ má nárok na náhradu škody v celom jej rozsahu, bez ohľadu na to či ide o škodu, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinnosti Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov.
- 10.14 Za porušenie povinnosti zhotoviteľa podľa bodu 13.6 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný nahradiť objednávatelovi škodu, ktorá objednávatelovi vznikla a to v celom rozsahu.
- 10.15 Povinnosť náhrady škody za porušenie povinnosti zhotoviteľa podľa bodu 13.6 tejto zmluvy sa vzťahuje najmä na prípadné sankcie pre objednávatel'a zo strany príslušných orgánov štátnej správy.

Článok 11

ZMENY

- 11.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil s miestom realizácie Diela, prílohami tejto zmluvy a všetkými jej ostatnými súčasťami, zväzil všetky sprievodné javy spôsobu vykonávania Diela a dostatočne zhodnotil všetky požiadavky Objednávateľa a všetky okolnosti, ktoré môžu mať vplyv na priebeh vykonávania a dokončenia Diela. Na základe týchto skutočností Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že na vykonanie Diela nie je nutné vykonávať žiadne dodatočné práce a nie sú potrebné naviac tovary a materiály. Pokiaľ by sa v priebehu vykonávania Diela objavili takéto práce a nebolo by bez ich vykonania možné Dielo riadne dokončiť, Zhotoviteľ vyvinie maximálnu súčinnosť s Objednávateľom s cieľom uzavretia dohody na ďalšom postupe tak, aby realizácia Diela mohla pokračovať.
- 11.2 Uskutočnenie všetkých prác naviac a prác menej, ako aj prípadná dohoda o ich ocenení budú upravené formou dodatku k tejto zmluve.
- 11.3 Ak sa niektoré práce alebo činnosti uvedené v rozpočte nevykonajú zo strany Zhotoviteľa, pretože sa tieto ukážu v priebehu realizácie prác ako nepotrebné, budú tieto práce z ceny diela odpočítané, a to v cene podľa rozpočtu. Posúdenie, či niektoré z prác obsiahnutých v rozpočte sú nepotrebné, podlieha vzájomnému odsúhlaseniu zmluvných strán.
- 11.4 Ak sa zmluvné strany vzájomným konsenzom potvrdeným písomne zhodnú, že niektoré z prác zahrnutých do rozpočtu sú nepotrebné, zaväzuje sa Zhotoviteľ s Objednávateľom uzavrieť dodatok k tejto zmluve, v rámci ktorého bude vykonanie týchto prác z tejto zmluvy vyňaté spolu s úpravou zmluvnej ceny.

Článok 12

UKONČENIE ZMLUVY

- 12.1 Zmluvné strany môžu túto zmluvu ukončiť pred uplynutím doby jej platnosti:
- a) písomnou dohodou alebo
 - b) odstúpením od zmluvy podľa § 344 a nasl. Obchodného zákonníka z dôvodu podstatného porušenia zmluvných povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 12.2 Spôsob ukončenia zmluvy nemá vplyv na plynutie záručnej doby.

- 12.3 Odstúpenie od zmluvy zo strany Objednávateľa z dôvodu podstatného porušenia zmluvných povinností Zhotoviteľa je dôvod, aby Úrad pre verejné obstarávanie uložil Zhotoviteľovi zákaz účasti vo verejnom obstarávaní.
- 12.4 Za podstatné porušenie povinností budú zmluvné strany považovať porušenie povinnosti vyplývajúcej zo Zmluvy, a to:
- a) ak Zhotoviteľ bude v omeškaní s uskutočnením predmetu zmluvy tak, ako to určuje táto zmluva v čl. 4 alebo ak preruší práce na diele na dlhšie ako na 10 kalendárnych dní bez súhlasu Objednávateľa, a to z dôvodu spočívajúceho na strane Zhotoviteľa,
 - b) ak Zhotoviteľ bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa prevedie záväzky alebo pohľadávky zo zmluvy na tretiu osobu,
 - c) ak Zhotoviteľ počas platnosti zmluvy bude uskutočňovať právne úkony smerujúce k prevodu práv a povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy (singulárne, príp. univerzálne právne nástupníctvo) na iné subjekty bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Uvedené právne úkony bez predchádzajúceho písomného súhlasu budú voči Objednávateľovi od samého začiatku právne neúčinné a Objednávateľ je v takomto prípade oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy s tým, že Zhotoviteľ bude povinný za porušenie zmluvného záväzku v zmysle tohto bodu zaplatiť Objednávateľovi osobitnú zmluvnú pokutu vo výške 5 % z už zrealizovaných dodávok predmetu tejto zmluvy,
 - d) porušenie povinností podľa ustanovenia čl. 11 tejto zmluvy Zhotoviteľom,
 - e) ak Zhotoviteľ nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bolo právoplatne rozhodnuté o výmaze Zhotoviteľa z registra partnerov verejného sektora podľa príslušných ustanovení zákona č. 315/2016 Z. z. v platnom znení počas trvania tejto zmluvy,
 - f) ak subdodávateľ v kontexte § 11 ods. 1 ZVO a § 2 ods. 1 písm. a) bod 7 zákona č. 315/2016 Z. z. v platnom znení nebol v čase uzavretia zmluvy alebo jej dodatku zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo bolo právoplatne rozhodnuté o jeho výmaze z tohto registra počas trvania zmluvy,
 - g) ak bolo počas platnosti tejto zmluvy právoplatne rozhodnuté, že Zhotoviteľ v súvislosti s realizáciou Diela porušil všeobecne záväzné právne predpisy v oblasti pracovného práva, sociálneho práva, práva upravujúceho BOZP alebo v oblasti ochrany životného prostredia alebo ďalšie predpisy, k dodržiavaniu ktorých sa zaviazal v tejto zmluve.
- 12.5 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak bol počas platnosti tejto zmluvy vyhlásený na majetok Zhotoviteľa konkurz, začaté konkurzné konanie alebo zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku alebo bola povolená reštrukturalizácia alebo Zhotoviteľ vstúpil do likvidácie.
- 12.6 Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka právnych vzťahov vzniknutých do okamihu odstúpenia od zmluvy. Obe strany sa zaväzujú splniť a vysporiadať si svoje záväzky vzniknuté pred odstúpením od zmluvy, a to najneskôr do 30 dní odo dňa odstúpenia.
- 12.7 Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení jednej zmluvnej strany druhej zmluvnej strane.

Článok 12

OSTATNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má všetky platné povolenia a licencie, ktoré sú nevyhnutné k zhotoveniu Diela v zmysle príslušných platných všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem Slovenskej republiky, a že tieto povolenia a licencie sú postačujúce k tomu, aby mohol začať vykonávanie Diela a riadne a včas Dielo vykonať.
- 13.2 Zhotoviteľ bude pri vykonávaní Diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb a rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 13.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa neprevedie žiadne záväzky, práva a/alebo povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy na žiadnu tretiu osobu.
- 13.4 Zhotoviteľ predloží ako Prílohu č. 2 kópiu poistnej zmluvy o uzatvorení poistenia za škodu spôsobenú pri výkone činnosti ako aj kópiu dokladu o zaplatení poistného.
- 13.5 Zhotoviteľ podpísaním tejto zmluvy v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov, udeľuje Objednávateľovi súhlas so spracovaním svojich osobných údajov ako aj osobných údajov svojich zamestnancov ako aj subdodávateľov a ich zamestnancov v rozsahu na evidenčné účely, najmä vedenie

registra zmlúv, na dobu neurčitú. Svoj súhlas môže Zhotoviteľ odvolať, nesmie však týmto úkonom narušiť legitimitu zmluvy ako aj práv, povinností a úkonov z nej vyplývajúcich.

Článok 13

OSOBITNÉ POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA

- 13.1 Zhotoviteľ je pri nakladaní s odpadmi povinný dodržiavať zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej „zákon o odpadoch“).
- 13.2 Zhotoviteľ počas realizácie predmetu zmluvy zabezpečí uloženie vzniknutého odpadu na vyhradené miesto určené Objednávateľom a označenie odpadu určeným spôsobom. Zhotoviteľ zodpovedá za vzniknutý odpad od jeho vzniku až po jeho odovzdanie na zhodnotenie, resp. zneškodnenie. Odvoz a zhodnotenie, resp. zneškodnenie odpadov, ktoré vzniknú počas realizácie predmetu zmluvy zabezpečí Zhotoviteľ na vlastné náklady. V prípade vzniku nebezpečného odpadu zabezpečí ďalšie nakladanie s odpadom Objednávateľ, Zhotoviteľ ho o tejto skutočnosti informuje. Za uloženie a označenie nebezpečného odpadu v súlade so zákonom o odpadoch zodpovedá Zhotoviteľ.
- 13.3 Zhotoviteľ odovzdá vzniknutý odpad, len oprávnenej osobe, a to pod katalógovým číslom, v súlade s platnou vyhláškou, ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov. Zhotoviteľ zabezpečí ďalšie spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva. O prevzatí odpadu oprávnenou osobou poskytne poverenej osobe objednávateľa doklad (protokol o prevzatí odpadu, vážny lístok, dodací list, príjemku, potvrdenku... atď.) s uvedením katalógového čísla odpadu, hmotnosti, kódom nakladania, a miesta vzniku najneskôr do 5 dní od odovzdania odpadu.
- 13.4 V prípade, ak zhotoviteľ odovzdá na zhodnotenie odpad, z ktorého získa výnos, vystaví mu objednávateľ faktúru. Podkladom k faktúre bude doklad o skutočne získanom výnose, originály vážnych lístkov, resp. iné doklady. Vážne lístky, resp. iné doklady s uvedením katalógového čísla odpadu, hmotnosti a miesta vzniku odpadu, je povinný zhotoviteľ odovzdať objednávateľovi najneskôr do 5 dní odo dňa ich obdržania.
- 13.5 Zhotoviteľ berie na seba zodpovednosť podľa zák. č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) za prípadný únik znečisťujúcich látok do povrchových, resp. podzemných vôd spôsobený jeho činnosťou. Následne zabezpečí likvidáciu takto vzniknutých škôd na vlastné náklady. Zhotoviteľ sa osobitne zaväzuje neliť tekuté chemické látky priamo do kanalizačných šácht a dažďových vpustí.
- 13.6 Zhotoviteľ pre pôvodcu odpadov zabezpečí nakladanie s odpadom, ktorý od pôvodcu preberie v súlade s týmto zákonom a preberá na seba všetky práva a povinnosti vyplývajúce z § 77 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z.z. ako keby bol sám v postavení pôvodcu odpadu podľa uvedeného zákona.
- 13.7 Počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je Objednávateľ oprávnený za účasti Zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.

Článok 14

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Táto zmluva nadobúda platnosť podpisom zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Ak nedôjde k podpísaniu tejto zmluvy v ten istý deň oboma jej zmluvnými stranami, za rozhodujúci deň pre nadobudnutie jej platnosti sa bude pokladať deň, v ktorom druhá zmluvná strana podpíše zmluvu neskôr.
- 14.2 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne podpísané oboma zmluvnými stranami a účinné dňom nasledujúcim po dni ich zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv; za podmienok ustanovených v § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- 14.3 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa vyvarujú akýchkoľvek postupov, ktoré by znemožnili, sťažili alebo spochybnili práva, povinnosti alebo záväzky, ktoré sú predmetom tejto zmluvy.
- 14.4 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:
 - Príloha č. 1 – Výkaz položiek (ocenený výkaz výmer),
 - Príloha č. 2 – kópia poistnej zmluvy o uzatvorení poistení za škodu spôsobenú pri výkone činnosti + kópia dokladu o zaplatení poistného,

Príloha č. 3 – kópia potvrdenia o registrácii v zmysle § 98 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

- 14.5 Vzťahy v tejto zmluve výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení a ostatných príslušných platných a účinných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky. V prípade, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je v rozpore s právnymi predpismi aplikovateľnými na zmluvný vzťah založený touto zmluvou, v dôsledku čoho by takéto ustanovenie mohlo byť považované za neplatné, nie je tým dotknutá platnosť celej Zmluvy, ani ostatných, neplatnosťou nedotknutých ustanovení zmluvy (oddeliteľnosť zmluvných dojednaní). Takéto možnou neplatnosťou dotknuté ustanovenia sa zosúlada s príslušným ustanovením právneho predpisu vo forme písomných dodatkov, ktoré budú chronologicky číslované. Pre vylúčenie pochybností sa dojednáva, že vyššie uvedený postup sa nepoužije pri takých ustanoveniach právnych predpisov, ktoré umožňujú sa odchýliť od ich právnej úpravy za predpokladu, že takéto osobitné dojednanie neodporuje dispozitívnosti právnej normy.
- 14.6 Riešenie prípadných vzájomných sporov patrí do jurisdikcie súdov Slovenskej republiky. Prípadné spory týkajúce sa záväzkov a povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť osobným rokovaním.
- 14.7 Táto zmluva je vypracovaná v 6 (slovom: šiestich) rovnopisoch, z ktorých po uzatvorení zmluvy Objednávateľ dostane 5 (slovom: päť) rovnopisov zmluvy a Zhotoviteľ dostane 1 (slovom: jeden) rovnopis zmluvy.
- 14.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvárajú slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne na dôkaz čoho ju podpisujú.

za **Zhotoviteľa:**

za **Objednávateľa:**

podpis:
meno: Ing. Peter Cíferský
funkcia: konateľ
dátum: v Trnave, dňa:

podpis:
meno: doc. Ing. Mikuláš Bittera, PhD.
funkcia: kvestor STU
dátum: v Bratislave, dňa:

Príloha č. 1 – Výkaz položiek (ocenený výkaz výmer)

Príloha č. 2 – kópia poisťovnej zmluvy o uzatvorení poistenia za škodu spôsobenú pri výkone činnosti + kópia dokladu o zaplatení poisťovného

Príloha č. 3 – kópia potvrdenia o registrácii v zmysle § 98 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov;

Výkaz položiek (ocenený výkaz výmer)

Stavba: Rekonštrukčné práce na ŠD blok A - MTF - OPAKOVANÁ (Rekonštrukcia miestnosti č.50, 810 - zvýšenie štandardu miestnosti)

Objekt: ŠDaJ MTF Trnava, blok A, J.Bottu, Trnava

Objednávateľ: Materiálovotechnologická fakulta STU so sídlom v Trnave

Zhotoviteľ: STEFER, s.r.o., Kapitulská 17, 917 01 Trnava

Miesto: Ulica Jána Bottu č. 2781/25, 917 24 Trnava

Spracoval: Cíferský

Dátum: 22.10.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 15 278,77 0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 006,63 0,000

1	317162133	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	4,000	42,65	170,60	0,000
2	342272101	Priečky z tvárnic hr. do 100 mm P2-500 hladkých, na MC	m2	29,800	41,21	1 228,06	0,000
3	342272101	Obmurovka z tvárnic napr. YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599mm) " obmurovanie inštalácií /alt.sádkartónové konštrukcie/	m2	10,880	55,88	607,97	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 6 568,63 0,000

4	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	158,780	3,37	535,09	0,000
5	612467521	Vnútorná sadrová omietka stien RIGIPS Rimano PRIMA hr. 3 mm	m2	158,780	13,10	2 080,02	0,000
6	612467531	Vnútorná sadrová omietka stien RIGIPS Rimano UNI hr. 6 mm	m2	107,340	15,42	1 655,18	0,000
7	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	69,600	12,81	891,58	0,000
8	632440570.S	Anhydritová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 10 mm	m2	37,800	27,67	1 045,93	0,000
9	632447542	Samonivelizačný poter hr. 10 mm	m2	5,740	30,19	173,29	0,000
10	632452250	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), hr. 38-68 mm - vyspádovaný k odtok. žľabu	m2	2,800	66,98	187,54	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 575,82 0,000

11	429727670	Mriežka vetracia so sieťou 150x150	ks	2,000	20,02	40,04	0,000
12	72598-0123	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30	ks	2,000	17,71	35,42	0,000
13	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20m	m2	150,000	5,36	804,00	0,000
14	953941212	Osadenie mreží v ráme alebo jednotlivých tyčí bez vynechaných otvorov, bez dodávky	ks	2,000	12,79	25,58	0,000
15	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	58,400	5,12	299,01	0,000
16	965043331.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	1,075	232,96	250,43	0,000
17	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	21,500	6,97	149,86	0,000
18	971056014.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 150 mm do stien - železobetónových -0,00042t	cm	20,000	2,07	41,40	0,000
19	972011311.S	Vybúranie výplne otvoru z ľahkých betónov v prefabrikovaných stropoch plochy do 0,25 m2, -0,01800t	ks	12,000	12,72	152,64	0,000
20	972056014.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 150 mm do stropov - železobetónových -0,00042t	cm	20,000	4,21	84,20	0,000
21	972056014.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 150 mm do stropov - železobetónových -0,00042t	cm	80,000	4,52	361,60	0,000
22	978011191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	42,800	6,60	282,48	0,000
23	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	58,000	5,00	290,00	0,000
24	978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	m2	22,000	14,20	312,40	0,000
25	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	23,209	17,97	417,07	0,000
26	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	23,209	12,87	298,70	0,000
27	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	23,209	23,26	539,84	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
28	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	348,135	0,67	233,25	0,000
29	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	23,209	18,44	427,97	0,000
30	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	348,135	2,11	734,56	0,000
31	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	23,209	34,27	795,37	0,000

99 Presun hmôt HSV 127,69 0,000

32	999281113.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 38-48 m	t	1,651	77,34	127,69	0,000
----	-------------	---	---	-------	-------	--------	-------

M Práce a dodávky M 2 794,58 0,000

971033131.S Ostatné konštrukcie a práce-búranie 386,22 0,000

33	585410000120.S	Výsekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	m	6,000	7,32	43,92	0,000
34	585410000120.S	Sadra šedá, balenie 5 kg	ks	4,000	11,54	46,16	0,000
35	971042131.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr. do 150 mm, -0,00100t	ks	6,000	5,03	30,18	0,000
36	973031616.S	Vybúranie otvoru v betónových priechodoch a stenách do profilu 60 mm, hr. do 150 mm, -0,00100t	ks	4,000	2,43	9,72	0,000
37	974031121.S	Výsekanie kapsy pre kládky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	10,000	2,52	25,20	0,000
38	974049121.S	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	32,000	7,22	231,04	0,000

D1 Elektromontáže 0,00 1 688,36 0,000

39	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	6,000	2,56	15,36	0,000
40	210010311.S	Krabica (1902, KO 68) odbočná s viečkom kruhová , bez zapojenia	ks	4,000	4,94	19,76	0,000
41	210010501.S	Osadenie WAGO svorky vrátane zapojenia do 4 x 2,5	ks	20,000	1,12	22,40	0,000
42	210010522.S	Odviečkovanie alebo zaviečkovanie krabíc - viečko na skrutky	ks	2,000	0,86	1,72	0,000
43	210010802.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 20x20, uložená pevne, vkladacia	m	6,000	2,73	16,38	0,000
44	210011310.S	Osadenie hmoždinky HM 8 do železobetónu	ks	40,000	2,30	92,00	0,000
45	210100258.S	Ukončenie celoplastových káblov do 3 x 4 mm2	ks	2,000	9,95	19,90	0,000
46	210110041.S	Spínač zapustený vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	4,000	4,03	16,12	0,000
47	210110043.S	Spínač zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	2,000	5,36	10,72	0,000
48	210111011.S	Domová zásuvka zapustená 250 V / 16A, 2P + PE	ks	4,000	7,32	29,28	0,000
49	210111012.S	Domová zásuvka zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	4,000	9,05	36,20	0,000
50	210120414.S	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojпólové	ks	2,000	11,04	22,08	0,000
51	210203041.S	Montáž a zapojenie stropného LED svetidla 12-32 W	ks	6,000	23,52	141,12	0,000
52	210290751.S	Montáž ventilátora do 1.5 kW, zo zapojením	ks	2,000	6,05	12,10	0,000
53	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	70,000	1,43	100,10	0,000
54	210800518.S	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 4	m	8,000	1,01	8,08	0,000
55	210881216.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-R 3x1,5	m	14,000	1,55	21,70	0,000
56	210960881.S	Demontáž - spínač zapustený jedнопólový - radenie 1	ks	2,000	2,69	5,38	0,000
57	210961063.S	Demontáž - zásuvka zapustená 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	6,000	5,02	30,12	0,000
58	210961771.S	Demontáž - istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	4,000	3,73	14,92	0,000
59	210964333.S	Demontáž - svetidla interiérového na strop do 2 kg	ks	4,000	9,58	38,32	0,000
60	311310002800.S	Hmoždinka klasická, sivá, M 8x40 mm	ks	40,000	0,23	9,20	0,000
61	341110000700.S	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	m	70,000	1,55	108,50	0,000
62	341110012200.S	Vodič medený H07V-U 4 mm2	m	8,000	1,42	11,36	0,000
63	341610020900.S	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-R 3x1,5 mm2	m	14,000	2,41	33,74	0,000
64	345340004500.S	Spínač Valena zapustený, radenie č.1,	ks	4,000	9,57	38,28	0,000
65	345340007955	Spínač Valena sériový zapustený, radenie č.5,	ks	2,000	13,48	26,96	0,000
66	345350004320	2 - rámik Valena biely,	ks	2,000	4,56	9,12	0,000
67	345350004320.S	1 - rámik Valena biely,	ks	6,000	2,36	14,16	0,000
68	345410002300.S	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68	ks	4,000	2,63	10,52	0,000
69	345410002400.S	Krabica inštalčná KU 68-1901 KA pod omietku	ks	6,000	0,78	4,68	0,000
70	345410003800.S	Viečko na krabicu V 68 HA	ks	2,000	0,87	1,74	0,000
71	345520000430.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	ks	4,000	9,58	38,32	0,000
72	345520000450	Zásuvka Niloe dvojnásobná, radenie 2x(2P+PE), biela	ks	4,000	15,95	63,80	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
73	345610005300.S	Svorka Wago 224-112 2x1,0-2,5 mm2	ks	20,000	0,51	10,20	0,000
74	345750064610	Lišta hranatá z PVC, LHD 20x20 mm, HF	m	6,000	9,29	55,74	0,000
75	348120001600.S	LED svetidlo stropné Lucas 3434 12W	ks	2,000	15,51	31,02	0,000
76	348120001700.S	LED svetidlo prisadené Rob 2284 20W	ks	2,000	33,96	67,92	0,000
77	348120001800.S	LED svetidlo prisadené Rob 2285 32W	ks	2,000	57,39	114,78	0,000
78	358230000300.S	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 10 A, 30 mA,	ks	2,000	135,72	271,44	0,000
79	429110006500	Ventilátor malý, axiálny 100MA(AZ)	ks	2,000	46,56	93,12	0,000

HZS		Hodinové zučtovacie sadzby	720,00				0,000
80	HZS000111.S	Odpojenie starej elektroinštalácie	hod	10,000	25,00	250,00	0,000
81	HZS000113.S	Úprava rozvádzačov	hod	6,000	35,00	210,00	0,000
82	HZS000114.S	Revízia	hod	6,000	35,00	210,00	0,000
83	HZS000211.S	Projektová dokumentácia	kpl.	2,000	25,00	50,00	0,000

PSV		Práce a dodávky PSV			49 848,08	0,000
------------	--	----------------------------	--	--	------------------	--------------

711		Izolácie proti vode a vlhkosti	644,20				0,000
84	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	2,800	26,00	72,80	0,000
85	711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	18,360	28,09	515,73	0,000
86	5856051375	Samolepiaca butylová izolačná páska Prince Color Izol Butylband, č. 45082762 BASF	m	8,000	4,88	39,04	0,000
87	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,580	3,63	16,63	0,000

713		Izolácie tepelné				1 258,69	0,000
88	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	2,520	1,86	4,69	0,000
89	283750000400	Doska XPS hr. 20 mm, zateplenie podláh	m2	2,520	5,90	14,87	0,000
90	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	100,000	4,97	497,00	0,000
91	283310000300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 18x5 mm, nenadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	102,000	0,53	54,06	0,000
92	713482112.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	96,000	5,57	534,72	0,000
93	283310001800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 42x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	97,920	1,51	147,86	0,000
94	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	2.875	1.91	5.49	0.000

721		Zdravotech. vnútorná kanalizácia	4 327,74				0,000
95	721100911.S	Oprava potrubia hrdlového zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	ks	10,000	4,77	47,70	0,000
96	721140802.S	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	m	48,000	10,59	508,32	0,000
97	721140919.S	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 40	ks	10,000	18,41	184,10	0,000
98	721140915	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 110	ks	10,000	43,61	436,10	0,000
99	721173204	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 40x1,8	m	14,000	16,56	231,84	0,000
100	721173205	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8	m	8,000	18,53	148,24	0,000
101	721173206889	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 110x2,2	m	56,000	30,89	1 729,84	0,000
102	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1,8	ks	12,000	5,29	63,48	0,000
103	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	ks	2,000	5,60	11,20	0,000
104	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	ks	22,000	8,40	184,80	0,000
105	72121230511	Univerzálny sprchový žlab na mieru-nerez resp.ekvivalent	ks	2,000	261,62	523,24	0,000
106	721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	m	78,000	1,89	147,42	0,000
107	721290822	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 12 m	t	0,400	128,66	51,46	0,000
108	998721206.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 48 do 60 m	%	43,160	1,39	59,99	0,000

722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod			11 734,15	0,000
------------	--	--	--	--	------------------	--------------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
109	722130802.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad DN 25 do DN 40, -0,00497t	m	96,000	5,61	538,56	0,000
110	722160943	Oprava vodovodného potrubia z PE PP rúrok prepojenie doterajšieho potrubia D 25 alebo D 28	ks	10,000	52,26	522,60	0,000
111	722170915.S	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok prepojenie potrubia D 40 mm	ks	4,000	32,07	128,28	0,000
112	722170916.S	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok prepojenie potrubia D 15 mm	ks	20,000	11,97	239,40	0,000
113	722171135.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 40 mm	m	96,000	54,59	5 240,64	0,000
114	722171210	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 16	m	64,000	20,90	1 337,60	0,000
115	722171211	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2,0	m	36,000	23,48	845,28	0,000
116	722190401	Vývedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	50,000	15,34	767,00	0,000
117	722220861.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t	ks	20,000	1,52	30,40	0,000
118	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	20,000	7,62	152,40	0,000
119	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	20,000	16,69	333,80	0,000
120	722231041	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1/2	ks	10,000	12,34	123,40	0,000
121	55126286	Guľový uzáver 1/2" Herz resp. ekvivalent	ks	8,000	14,99	119,92	0,000
122	551262897	Guľový uzáver so spätnou klapkou 1/2" Herz resp. ekvivalent	ks	4,000	17,36	69,44	0,000
123	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	196,000	2,89	566,44	0,000
124	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	96,000	2,03	194,88	0,000
125	722290822	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 12 m	t	0,300	119,66	35,90	0,000
126	998722203	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	650,949	0,75	488,21	0,000

725

Zdravotechnika - zariad'. predmety

10 052,77

0,000

127	725119106	Montáž splachovacej nádržky s rohovým ventilom vysoko alebo nízko položených	ks	2,000	30,23	60,46	0,000
128	55211545454	Záchod so zabudovanou nadžkou + príslušenstvo	ks	2,000	738,65	1 477,30	0,000
129	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	súb.	2,000	61,78	123,56	0,000
130	725219201	Montáž skrinka umývadlová	súb.	2,000	55,60	111,20	0,000
131	55211447711	Umývadlo so skrinkou	ks	2,000	674,59	1 349,18	0,000
132	725245155	Montáž zástena sprchová zásuvná dvojdielna s jedným posuvným dílom do výšky 2000 mm	ks	2,000	86,09	172,18	0,000
133	55211447725	Sprchová zástena	ks	2,000	217,32	434,64	0,000
134	725330840.S	Demontáž výlevky bez výtokovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, oceľovej alebo liatinovej, -0,01880t	súb.	10,000	27,75	277,50	0,000
135	725332320.S	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	ks	10,000	39,66	396,60	0,000
136	642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	ks	10,000	278,71	2 787,10	0,000
137	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	ks	2,000	13,27	26,54	0,000
138	551442760099	Batéria umývadlová	ks	2,000	68,55	137,10	0,000
139	72584131_	Sprchová hlavica, hadica, držiak	súb.	2,000	112,17	224,34	0,000
140	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	10,000	12,91	129,10	0,000
141	551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	10,000	93,38	933,80	0,000
142	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej s ruč. sprchou	ks	2,000	6,25	12,50	0,000
143	725861233	Montáž kúpeľnový nábytok, kúpeľnové doplnky	súb.	2,000	188,43	376,86	0,000
144	5514531015	kúpeľnový nábytok, kúpeľnové doplnky, tlačítko WC	súb.	2,000	311,83	623,66	0,000
145	5514513100	Batéria sprchová	ks	2,000	98,69	197,38	0,000
146	998725205.S	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky nad 36 do 48 m	%	101,394	1,99	201,77	0,000

763

Konštrukcie - drevostavby

2 858,25

0,000

147	763125380.S	Šachtová SDK predsadená stena, jednoduchá kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou protipožiarnou DF 2x12,5 mm	m2	32,400	64,01	2 073,92	0,000
148	763161550.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 2x hrana s rohovou lištou, dvojité opláštenie doskami hr. 2x12,5 mm	m	8,400	24,24	203,62	0,000
149	590110002000.S	Doska sadrokartónová štandardná A, hr. 12,5 mm	m2	8,568	5,01	42,93	0,000
150	763170010.S	Montáž revízných dvierok pre SDK steny veľkosti do 0,10 m2	ks	10,000	10,28	102,80	0,000
151	590160001700.S	Dvierka revízne s pevnými pántami šxl 300x300 mm, do sadrokartónových systémov	ks	10,000	36,82	368,20	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
152	998763406.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 24 do 52 m	%	27,598	2,42	66,79	0,000

766 Konštrukcie stolárske 2 664,57 0,000

153	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	4,000	33,69	134,76	0,000
154	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca ocel, povrch nerez brúsený	ks	4,000	30,12	120,48	0,000
155	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	ks	4,000	189,61	758,44	0,000
156	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	4,000	14,46	57,84	0,000
157	6118717600	Prah dubový dl=92 š=10cm alt. Prechodová lišta	ks	4,000	20,97	83,88	0,000
158	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	4,000	100,33	401,32	0,000
159	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	ks	4,000	169,65	678,60	0,000
160	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	24,544	1,04	25,53	0,000
161		Čalúnenie dverí	ks	2,000	201,86	403,72	0,000

769 Montáže vzduchotechnických zariadení 169,48 0,000

162	769021003.S	Montáž spiro potrubia DN 125-140	m	7,000	6,94	48,58	0,000
163	429810000300.S	Potrubie kruhové spiro DN 125, dĺžka 1000 mm	m	7,000	5,98	41,86	0,000
164	769035033.S	Montáž mriežky na odvod vzduchu prierezu 0.080-0.130 m2	ks	2,000	8,74	17,48	0,000
165	429720218000.S	Mriežka hliníková so skrutkami a štvorcovými otvormi, rozmery šxv 400x200 mm	ks	2,000	30,78	61,56	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 2 573,15 0,000

166	771541114x	Priplatok za škárovanie škárovacou hmotou	m2	29,400	6,92	203,45	0,000
167	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	29,400	30,43	894,64	0,000
168	597740001700	Dlaždice keramické protišmykové hr. 8mm	m2	35,280	34,59	1 220,34	0,000
169	585820001800	Flexibilné cementové lepidlo na obklady a dlažby	kg	97,020	0,80	77,62	0,000
170	585860000500	Flexibilná škárovacia hmota	kg	10,290	2,92	30,05	0,000
171	998771204.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	24,592	5,98	147,06	0,000

775 Podlahy vlysové a parketové 1 852,37 0,000

172	775413120.S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním	m	41,000	4,95	202,95	0,000
173	611990004200	Lišta soklová drevená	m	41,000	4,71	193,11	0,000
174	775919011	Montáž plávajúcich podláh laminátových š.100-150mm systém clic	m2	29,600	15,73	465,61	0,000
175	611 941915	Parkety laminátové, typ spoja Clic	m2	32,560	24,33	792,18	0,000
176	775951010	Pretmelenie škár 5x3mm tmelom akrylátovým	m	12,000	1,18	14,16	0,000
177	775973112	Podložka pod plávajúcu podlahu, fólia Mirelon hr.2mm	m2	29,600	2,92	86,43	0,000
178	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,270	5,36	97,93	0,000

776 Podlahy povlakové 219,24 0,000

179	776511820.S	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	37,800	5,80	219,24	0,000
-----	-------------	--	----	--------	------	--------	-------

781 Obklady 8 178,19 0,000

180	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm	m2	97,520	32,40	3 159,65	0,000
181	597640000402	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	112,148	30,10	3 375,65	0,000
182	585820001800	Flexibilné cementové lepidlo na obklady a dlažby	kg	341,320	0,78	266,23	0,000
183	585860000500	Flexibilná škárovacia hmota	kg	34,132	2,82	96,25	0,000
184	781445169	Priplatok za škárovanie škárovacou hmotou	m2	97,520	6,76	659,24	0,000
185	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh a kút steny	m	50,000	1,50	75,00	0,000
186	283810000001	Profil plastový k obkladom - rohový, kútový, ukončovací	m	50,000	5,29	264,50	0,000
187	998781204.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	83,831	3,36	281,67	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby 3 315,29 0,000

188	784402803	Odstánenie malieb oškrabaním výšky do 3,80 m	m2	195,800	1,78	348,52	0,000
189	784410110.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	357,800	1,96	701,29	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
190	784452272.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný výšky nad 3,80 m	m2	357,800	2,62	937,44	0,000
191	784481010	Stierka v miestnostiach výšky do 3,8m	m2	95,320	13,56	1 292,54	0,000
192	998781305	Presun hmôt pre maľby	%	3,257	10,90	35,50	0,000

Celkom bez DPH

67 921,43

0,000

DPH 20%

13 584,29

Spolu s DPH

81 505,72

STEFER, s.r.o.
Kapitulská 17
917 01 Trnava

Dátum: 15.02.2024

Útvar: Odbor služieb zákazníkom

Telefón: Infotinka +421 2 50 122 222

E-mail: sprava.podnikatel@allianz.sk

Vec: **Vyúčtovanie poistného**

V súlade s uzatvorenou poistnou zmluvou Vám zasielame podklad pre platbu lehotného poistného.

Číslo poistky:	510020262
Číslo návrhu:	9972013461
Poistený:	STEFER, s.r.o.
Adresa:	Kapitulská 17, 91701 Trnava
Obdobie:	22.03.2024 - 21.03.2025
Splatnosť:	22.03.2024
Druh poistenia:	PX01 - Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkovou činnosťou
Poistné + Daň z poistenia:	171,55 EUR+13,72 EUR
Poistné s daňou na úhradu:	185,27 EUR

Daň z poistenia vo výške 8 % je vypočítaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

V súvislosti s infláciou a výrazným nárastom cien a nákladov Vám odporúčame v spolupráci so svojim správcom poistenia prehodnotiť poistné sumy, na ktoré ste poistený. Zvážte, či poistné sumy zodpovedajú aktuálnym cenám a nákladom, ktoré by ste museli vynaložiť v prípade vzniknutej škody. Bez aktualizácie poistných súm, môže dôjsť k tzv. podpoisteniu a v prípade väčšej i menšej škody budeme musieť znížiť poistné plnenie.

Bankové spojenie: poistné uhradte, prosím, na jeden z nižšie uvedených účtov s VS **510020262**

Banka	IBAN
Tatra banka, a.s.	SK17 1100 0000 0026 2600 6702
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.	SK66 1111 0000 0066 1777 3000

Kontakt obchodný zástupca, tel. +421907720097,

S pozdravom

viceprezident rezortu obchodu
Allianz – Slovenská poisťovňa, a.s.riaditeľ odboru služieb zákazníkom
Allianz – Slovenská poisťovňa, a.s.

allianz

VS: 510020262/KS: 3558

-185,27 EUR

IBAN	SK4009000000000283838064
Partner	allianz
IBAN	SK17110000000002626006702
Variačný symbol	510020262
Konštantný symbol	3558
Popis transakcie	Okamžitá platba (EB)
Dátum splatnosti	08.03.2024
Dátum valuty	08.03.2024

Platba bola zaúčtovaná.

Vytlačené dňa: 18.06.2024



• STEFER, s.r.o.
Kapitulská 17
917 00 Trnava
Slovenská republika •

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje/linka

Trnava

OU-TT-OSZP3-2023/019397-002

312 23. 03. 2023

Vec

Potvrdenie o registrácii

Okresný úrad Trnava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia podľa § 98 ods. 5 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch“)

p o t v r d z u j e

že vo veciach štátnej správy odpadového hospodárstva vykonal podľa § 108 ods. 1 písm. c) zákona o odpadoch

r e g i s t r á c i u

Číslo registrácie: 12/2023

Dátum podania žiadosti: 20. 03. 2023

Pre právnickú osobu:

Obchodné meno: STEFER, s.r.o.

Sídlo: Kapitulská 17, 917 00 Trnava

IČO: 36 266 027

Štatutárny orgán: konatelia

Meno a priezvisko: Peter Ciferský

Bydlisko: Voderady 8, 919 42 Voderady

Meno a priezvisko: Štefan Ciferský

Bydlisko: Kapitulská 459/17, 917 00 Trnava

Činnosť, ktorá je predmetom registrácie:

- činnosť sprostredkovateľa podľa § 98 ods. 2 zákona o odpadoch.

Druhy odpadov, ktoré sú predmetom činnosti registrovanej osoby, zaradené podľa Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 320/2017 Z. z., ktorou sa mení a dopĺňa vyhláška Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov:

Číslo druhu odpadu Názov druhu odpadu Kategória odpadu

15 01 06 zmiešané obaly O

17 01 07 zmesi betónu, tehál, škridiel, obkladového materiálu a keramiky iné ako uvedené v 17 01 06 O

17 05 04 zemina a kamenivo iné ako uvedené v 17 05 03 O

17 05 06 výkopová zemina iná ako uvedená v 17 05 05 O

17 09 04 zmiešané odpady zo stavieb a demolácií iné ako uvedené v 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 O

vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky